КОНТРАКТ №
на утилизацию основных средств
г. Челябинск                                                                                                      ____________________202_ г.
_________________________________________, действующий на основании ________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», на основании Лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности от _______________ № _________________________ выданной Федеральной службой по надзору в сфере природопользования, с одной стороны, и
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 1 ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя выполнение услуг по утилизации основных средств Заказчика.
1.2. Настоящий Контракт заключается с единственным поставщиком в соответствии с п.4 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013года № 44-ФЗ «О контрактной системе в системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - 44- ФЗ).
1.3. Идентификационный код закупки: ______________________________________
1.4. Срок оказания услуг (выполнения работ): 10 рабочих дней с момента заключения Контракта
1.5. Оплата услуг Исполнителю, производится за счет ________________________________
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оформить и передать Заказчику комплект лицензионной документации.

2.1.2. Оказывать услуги по утилизации основных средств в полном объеме с надлежащим качеством в соответствии с действующим законодательством.
2.1.3. Подписать настоящий контракт при условии, что не включен в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, поставщиков) в соответствии со статьей 104 Федерального закона о контрактной системе
2.1.4.  Подписать настоящий контракт при условии, что не включен в реестр иностранных агентов в соответствии с пунктом 10.1 части 1 статьи 31 Федерального закона о контрактной системе.
2.1.5. Подписать настоящий контракт при условии, что предупрежден об административной и уголовной ответственности за нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации и не совершал действий о запрете участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления, ограничивающих конкуренцию согласованных действий, позволивших ему стать победителем в закупке.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.  Оплачивать услуги Исполнителя согласно надлежаще оформленных бухгалтерских документов, предоставленных Исполнителем и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

2.2.2. Заказчик обязан назначить лиц, ответственных лиц за обеспечение безопасного накопления основных средств и их передачу Исполнителю.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Перечень и стоимость услуг указаны в Спецификации, являющийся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение № 1).

3.2. За выполнение услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Контракта, Заказчик оплачивает Исполнителю 100% от стоимости услуг перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя указанный в разделе 8 настоящего контракта в течение 7 рабочих дней со дня подписания акта выполненных работ Заказчиком.

3.3. Стоимость оказания услуг по Контракту составляет ___________________
3.4. Цена Контракта является твердой и не подлежит изменению в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
3.5. Условия настоящего Контракта о размере и (или) сроках оплаты и (или) услуг могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению.
3.6. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Исполнителю, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
4.  ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. При вывозе основных средств транспортом Исполнителя подписывается двусторонний Акт приема-сдачи. В случае несоответствия фактического количества основных средств и количества в заявке Заказчика, Исполнителем в строке «Прочее» Акта приема-передачи делается соответствующая запись, которая служит основанием для оплаты дополнительных услуг Исполнителя.

4.2. По окончании приема основных средств Исполнитель выдает заказчику счет и акт оказанных услуг.

4.3. Для выполнения задач по данному Контракту Исполнитель вправе привлекать сторонние организации на договорной основе.
4.4. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов, предусмотренных настоящим контрактом с учетом норм статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Заказчик проводит экспертизу, в части соответствия оказанных услуг условиям контракта в течение 7 (семи) рабочих дней, с даты фактического оказания услуг и получения от Исполнителя документов (акт оказанных услуг и выполненных работ). Акт оказанных услуг должен быть передан  Заказчику не позднее 7 дней с момента фактического оказания услуг (выполнения работ). Акты оказанных услуг может быть направлен Заказчику с использованием систем электронного документооборота. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании заключенных контрактов. Заказчик производит проверку соответствия состава и оказанных Исполнителем услуг требованиям контракта в случае отсутствия претензий к оказанным услугам подписывает акт выполненных работ (оказанных услуг).

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения условий Контракта стороны несут ответственность в соответствии                  с действующим законодательством РФ.
5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Контракта, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами, а в случае невозможности разрешения споров, в Арбитражном суде Челябинской области.

5.3. Изменения и дополнения к Контракту являются его неотъемлемой частью и вступают в силу после подписания обеими сторонами.
6. АНТКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. Стороны подтверждают, что при исполнении своих обязательств по настоящему Контракту соблюдают требования действующего антикоррупционного законодательства РФ.

6.2.  При возникновении подозрений о возможном / произошедшем нарушении п.6.1 Контракта, соответствующая Сторона уведомляет другую Сторону в письменной форме с указанием фактов или предоставлением соответствующих материалов. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Контракту до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение пяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

6.3. В случае нарушения одной Стороной п.6.1 Контракта и/или неполучения другой Стороной в установленный Контрактом срок подтверждения, другая Сторона имеет право расторгнуть Контракт в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

7.1. Настоящий Контракт вступает с момента подписания его сторонами и заключается сроком до 31.12.2024г., а в части расчётов – до исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Сторона, желающая расторгнуть Контракт, обязана уведомить об этом другую сторону не менее чем за 15 рабочих дней в письменном виде.
7.3. Контракт заключен с соблюдением законодательства Российской Федерации в электронном виде и подписан квалифицированными подписями лиц, имеющих право действовать от имени юридического лица на русском языке
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа олимпийского резерва № 1 по конькобежному спорту города Челябинска

МБУ ДО СШОР № 1 по конькобежному спорту г. Челябинска

Телефон (351) 261-00-64, 778-12-29

ИНН 7453025447 КПП 745301001

454080 г.Челябинск, ул.Худякова, 24А

ОГРН  1027403896673

Адрес: inga-skating@mail.ru
Банковские реквизиты:

Получатель: Комитет финансов города Челябинска

(МБУ ДО СШОР № 1 по конькобежному спорту г. Челябинска,

л/с 2147700456Н; л/с 2047700502Н)

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск

БИК 017501500, к/с 40102810645370000062

р/с 03234643757010006900

Директор
___________Богданов В.В

Приложение № 1
к Контракту ________
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	             №
	Наименование основных средств
	Ед.
изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Велостанок Inride 500 VAN RYSEL
	штука
	1

	2
	Ролики конькобежные ARCHER RACE LT
	пара
	1

	3
	Система Viking Eclipse
	пара
	1

	4
	Система Viking Sapphire
	пара
	1

	5
	Коньки ARCHER CARBON
	пара
	1

	6
	Коньки конькобежные ARCHER CARBON Z CLAP 60
	пара
	1

	7
	Источник питания забаланс
	штука
	1

	8
	Лезвия забаланс
	пара
	585

	9
	Лезвия фигурные забаланс
	пара
	43

	10
	Лезвия шорт-трек забаланс
	пара
	5

	11
	Мешок боксерский забаланс
	штука
	1

	12
	Настольный набор руководителя забаланс
	набор
	1

	13
	Ботинки для фигурного катания
	пара
	35

	14
	Ботинки лыжные
	пара
	9

	15
	Ботинки конькобежные
	пара
	1028

	16
	Коньки конькобежные VIKING (р.35) КФО 2
	пара
	1

	17
	Коньки конькобежные VIKING (р.41) КФО 2
	пара
	1

	ИТОГО:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	_________________/
	____________________

МП